Автономная некоммерческая организация
дополнительного профессионального образования
Учебно-производственный центр «Проект-5»

Д О Г О В О Р
на подготовку специалистов

« _____ » _____________ 2018 г.                                                                                 г. Новосибирск

            Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования Учебно-производственный центр «Проект-5» (АНО ДПО УПЦ «Проект-5»), именуемое в дальнейшем "Учебный центр", в лице директора Новикова Алексея Викторовича, действующей на основании Устава с одной стороны, и гражданин(ка)
________________________________________________________________________________,
именуемый(мая) в дальнейшем «Слушатель», с другой стороны, действуя на основании установленных полномочий, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
0. 1.1       В силу настоящего договора, Учебный центр обязуется без сдачи вступительных экзаменов принять и на возмездной основе, осуществить подготовку Слушателя по программе ____________________________________________________________________________
            в соответствии с установленным Учебным центром планом обучения.
0. Оплата за полный курс обучения составляет ________ (_________________________________________________) рублей.
0. Учебный центр обязуется осуществить проведение учебных занятий по тематике, объему и срокам, предусмотренным расписанием и довести до слушателя информацию о предстоящих занятиях не позднее, чем за пять дней до их начала.
0. Срок выполнения работ – по расписанию Учебного центра в течение календарного года с момента заключения договора.
0. После прохождения Слушателем полного курса обучения и успешной итоговой аттестации ему выдается документ, установленного образца.

1. Права Учебного центра, Слушателя.
0.      Учебный центр в праве самостоятельно осуществлять образовательный   процесс,
выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации слушателя, применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Учебного центра, а также в соответствии с локальными нормативными актами Учебного центра.
       2.2      Учебный центр имеет право определять начало занятий по мере комплектования
                  группы.
       2.3      Слушатель в праве требовать от Учебного центра предоставления    информации
                  по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,
                  предусмотренных разделом 1. настоящего договора.
       2.4      Слушатель в праве:
        обращаться к работникам Учебного центра по вопросам, касающимся процесса обучения в образовательном учреждении;
        получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, имении и навыках, а также о критериях этой оценки;
        пользоваться имуществом Учебного центра, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;
        пользоваться дополнительными образовательными услугами, предоставляемыми Учебным центром и не входящими в учебную программу, на основании отдельно заключенного договора.

1. Обязанности Учебного центра.

0. Зачислить Слушателя, выполнившего установленные Уставом и иными локальными нормативными актами Учебного центра условия приема в группу на обучение.
0. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1. настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий.
0. Создать Слушателю необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы.
0. Сохранить место за Слушателем в случае пропуска занятий по уважительной причине.
0. Восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия Слушателя по уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1. настоящего договора.

1. Обязанности Слушателя.

0. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1. настоящего договора.
0. В случае появления уважительных причин, не позволяющих продолжить обучение в течение одного рабочего дня, поставить об этом в известность Учебный центр, подтвердив соответствующими документами. За пропущенные Слушателем по неуважительной причине занятия оплата Учебным центром не возвращается.
0. Возмещать ущерб, причиненный Слушателем имуществу Учебного центра, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

       5.  Оплата услуг.
       5.1    Слушатель обязан
                В срок до _________ осуществить взнос, равный ______%стоимости полного курса обучения по указанной в разделе 1.настоящего       договора, при этом окончательная плата за обучение должна быть завершена в срок до _____________.
0. В том случае, если Слушатель не внес окончательную оплату в срок, оговоренный в пункте 5.1, он отстраняется от дальнейшего посещения занятий.

        6. Срок действия договора.
        6.1 Настоящий договор составлен в двух экземплярах и находится по одному у каждой
               из сторон. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до окон-
              чания исполнения его обязательств сторонами.

1. Адреса и подписи сторон.

	УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР –
Автономная некоммерческая организация
дополнительного профессионального образования
Учебно-производственный центр «Проект-5»
630063, г. Новосибирск, ул. Декабристов, 251
ИНН 5405950899        КПП 540501001
р/с 40703810901000000163
Банк «Левобережный» (ПАО) г. Новосибирск
к/с 30101810100000000850
БИК 045004850
ОКВЭД 80.22.22
ОКПО 49720094
т./ф.: 8 (800) 100 20 91,
Сайт: www.upc5.ru, E-mail: info@upc5.ru

Директор        ___________             А.В. Новиков
              М.П.
	СЛУШАТЕЛЬ –

____________________________________________

____________________________________________

Паспорт ________ № _____________

	Дата выдачи ___________ г.

	Кем выдан: ______________________________

________________________________________

Адрес регистрации:_______________________

________________________________________

	_____________  _________________
            Подпись                                 фамилия,  инициалы

[bookmark: _GoBack]